aquisições importantes para garantir o bom funcionamento das atividades legislativas 

e administrativas, com base na Lei n.º 14.133/2021. 

4. Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 

2021. 

5. Valor Total Estimado: R$2.390,40 (dois mil, trezentos e noventa reais e quarenta 

centavos), conforme tabela a seguir: 

Item Descrição Qtde 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 

Água Mineral natural sem gás, vedada com 

tampa-lacre de plástico. Acondicionada em 

bombona retornável de 20 litros. (sem 

aquisição da bombona)